РЕШЕНИЕ

№888
        29 марта 2012 года
О   мерах    по   осуществлению     единовременной

выплаты по случаю рождения одновременно двух
и более детей на   территории       муниципального
района           Белебеевский    район      Республики
Башкортостан  в 2012 году
        Руководствуясь Указом Президента  Республики  Башкортостан от 23 декабря  2011 года  № УП - 692 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, в которых одновременно родились двое и более детей» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Предусмотреть в бюджете муниципального района  Белебеевский     район

Республики Башкортостан на 2012 год, утвержденном решением Совета муниципального района от 22 декабря 2011 года № 759, бюджетные ассигнования в сумме  110 000 ( сто десять тысяч) рублей  на осуществление единовременной выплаты семьям по случаю рождения одновременно двух и более детей из расчета одной минимальной заработной платы, установленной в Республике Башкортостан, на каждого ребенка .

2. Администрации муниципального района Белебеевский район  Республики

Башкортостан (далее – Администрация ):

        2.1. во исполнение пункта 1 настоящего решения внести изменение в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2011 года  № 759 «О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2012 год», определяющего источник финансового обеспечения и предельные объемы денежных средств для исполнения публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.

       2.2. в течение месяца со дня утверждения бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств принять постановление Главы Администрации об осуществлении муниципальным  учреждением муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан полномочий Администрации по  исполнению публичных обязательств в части единовременных выплат семьям по случаю рождения  одновременно двух и более детей.

          3.  Решение вступает в силу с 1 января 2012года.

          4. Настоящее решение опубликовать в газете «Белебеевские известия» и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Хайруллин С.Г.).

Председатель Совета                                                                                     А.С.Буйлов